[P. 252] Α'. Ο δὲ γηραδής βισιλέως ἀπολακεών τὰς ἔκειθεν ἐλπίδας καὶ εἰς ἀμηχανίαν ἐσχάτην ἐμπεπτωκών, ἐθούλετο ἡδη πέμπειν πρεσβεῖαν πρὸς τὸν Ἑγγρονον περὶ σπονδῶν καὶ εἰρήνης, πρὸν ἐκ Μακεδονίας αὐτὸν ἀναλόσαι. Ἀλλ' εὐθὺς ἐπέρα τις ἐλπίς, ὡς μή ὥφελεν, ἐπεισφρήσασα καὶ ταύτην ἔξεκρουσε τὴν ξουλήν. Μιχάηλος γάρ (76) δ τῶν

Variorum nolw.

(76) Cantacuz. lib. i, cap. 56, 57, 58. DECANG.

A crearent: cum, inquam, illi Thessalonicam inter et Serrbas in eo forent, imperator Thessalonicam clanculum ingressus est, summæ potestatis insignibus habitu privato superinduto celatis: quem, ubi intra urbis portas fuit, statim abjecit, et omnibus verus imperator patuit, concursuque facto a tota fere ea civitate adoratus et salutatus et faustis acclamationibus acceptus est. Erant tamen perpauci, qui cum eum odissent et seniori imperatori vere studerent, arcem propere occuparunt et munierunt; unde eos, a quibus obsidebantur, imperatore dico et factiosorum turbam, quæ eum stipabat, fortiter propulsabant, ac plurimos saxis et missilibus telis vulnerabant; quorum multa imperatoris scuto insixa sunt. At postridie B ii, qui imperatorem sequebantur, magno farmen-torum cumulo circumposito, portis exustis arcem ceperunt.

IV. Inde digressus imperator ad urbem Serrhas perrexit, ubi Triballorum auxilia erant, qui primo quoque tempore arma adversus eum movere cupiebant. Sed cum Demetrium despota et reliquos, protovestiarium et Asanem, turpiter dissipatos cernerent, milites vero, qui eos sequebantur, in imperatoris castra transfluisse; compositione facta et ipsi oppidum imperatori dediderunt domumque abierunt. Is autem, cum fortunam 411 sibi arri-dentem et obvias quasi manus benigne porrigen-tem cerneret, cum gaudio et lætitia pergebat ulte-rius bona spe plenus, et (ne longum faciamus) intra paucos dies omnibus Macedoniae oppidulis peragratis facilimeque et sine labore in potesta-tatem suam redactis despota, Asanis et protovestiarii, nec non senatorum omnium, qui cum illis erant, conjuges, liberos et pecuniam simul cepit.

C *I. At senior imperator, cum illa quoque spe excidisset, jam legatos ad nepotem missurus erat de foedere et pace, priusquam ille Macedonia exec-deret. Sed statim alia spes (quod utinam non acci-disset) interposita consilium illud evertit. Michael enim Bulgarorum princeps, spe magnorum emolumenitorum elatus, clam seniori imperatori nen-*

hiavit, se, si vellet, opem ei contra nepotem latu- A rum. At imperator, velut e magna tempestate et naufragio portum insperato adeptus, mordicus spem illam tenuit. Deinde legati ultro citroque missi quid agendum sit deliberant: item de promissis et pactioibus agunt, omnibus interim horum consiliorum ignaris, duobus aut tribus intimis et Cratena exceptis: quæ subinde patrem bona spe implebat, quam vani vates, et qui vocem in ventre habent, ei faciebant.